
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE Nr. 34 del 04/10/2024  

Oggetto: ARCH. SALVATORE PELLITTERI – pagamento ritenuta d’acconto - 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, con la quale sono stati soppressi e posti in 

liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 e, in particolare, l’art. 10 di modifica 

l’art.19 della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex 

Consorzi ASI della Sicilia; 

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 e, in particolare, l’art. 32 che modifica l’art. 19 della 

L.R 8/2012 e s.m.i:  

- il D.A. n.4/GAB del 5 marzo /2024, con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore 

Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di 

Ragusa, Enna, e di Caltagirone, a cui compete, oltre l’attività di liquidazione e 

gestionali dell’Ente, anche la legale rappresentanza dello stesso; 

RIHIAMATA  

- che la determina commissariale nr.22 del 02/08/2024 con la quale si è liquidato 

il precetto notificato in data 31/7/2024 dall’Arch. Salvatore Pellitteri;  

DARE ATTO 

- che con il mandato nr.30 del 2/8/2024 di €.46.791,37 si proceduto al pagamento 

di quanto disposto in sentenza; 

- che l’ arch. Salvatore Pellitteri con pec del 30/09/24, assunta con prot. nr. 331 

del 30/09/2024, ha trasmesso la parcella da cui si deduce una cifra a titolo di 

ritenuta d’acconto pari a €.8.000,00 da versare all’erario; 

VISTA 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

-la quietanza liberatoria del 02/10/24 assunta con prot. 338 del 3/10/2024 sottoscritta 

dall’arch. Salvatore Pellitteri e dal suo legale; 

RITENUTO 

-che si rende obbligatorio procedere con il versamento della ritenuta d’acconto testé 

indicata;  

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 

della legge regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. prendere atto della fattura nr. 1/PA del 30/09/2024 emessa dall’ arch. Salvatore 

Pellitteri per un netto a pagare di €.49.543,37 al netto della ritenuta d’acconto di 

€.8.000,00; 

3. prendere atto della quietanza liberatoria del 02/10/24 assunta con prot. 338 del 

03/10/2024 per cui nulla è più dovuto al professionista di cui al precedente punto 

2); 

4. disporre il pagamento della predetta ritenuta d’acconto mediante modello F24 

nei modi e nei termini previsti dalla legge;  

5. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in 

liquidazione ed all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

6. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante 

trasmissione degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-10-04T16:36:16+0200
	SALVATORE NICOTRA




